

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

## DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

### GESTIONE INA-CASA

Lavori di Costruzione di Case per Lavoratori in Brindisi - Quartiere  
Autosufficiente (C.E.P.) Lotto 4° - Cantiere 12658

Impresa CORRADO PIER MARCELLO

**I° STATO** <sup>(a)</sup> d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 16 FEBBRAIO 19 60

CONTRATTO in data 10.9.1958, n. 1936 approvato registrato a Brindisi il  
29.9.1958 al n. 524 mod. I vol. 112.=

data ..... N. ....

|                                                                                    |                         |              |                                                    |           |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|----------------------------------------------------|-----------|
| Importo del progetto                                                               | L.                      | 143.360.000= | Data della consegna                                | 18.1.1960 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione<br>del <u>6,75</u> per cento |                         | 118.520.750= | Data dell'incominciamento dei lavori               | 18.1.1960 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                          |                         |              | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 12.1.1961 |
| del quale impegnato                                                                | Per espropriazione      | L.           | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |           |
|                                                                                    | » mag. lavori impreved. |              | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        |           |
|                                                                                    | » lavori ad economia    |              | Giorni impiegati in più                            |           |
|                                                                                    | » sorveglianza e dir.   |              | » » in meno                                        |           |
| TOTALE somma impegnata                                                             | L.                      |              |                                                    |           |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord.                                                                                                                                                                                                                                                                          | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità   | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O        |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|------------|--------------------|----------------------|--------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                               |                                                     |            |                    | parziale             | totale       |
| <b>A) LAVORI A MISURA</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |                               |                                                     |            |                    |                      |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2                             | Scavo di sbancamento                                | mc. 652,66 | 600,=              | 391.596,=            |              |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1                             | Scavo a sez. ristretta                              | " 836,59   | 800,=              | 669.272,=            |              |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 22                            | Calcestruzzo a Kg. 200                              | " 697,46   | 6200,=             | 4.324.252,=          |              |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 111                           | Vespaio                                             | " 103,78   | 1000,=             | 103.780,=            |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 37                            | Battuto di cemento                                  | mq. 380,80 | 650,=              | 247.520,=            |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 29                            | Massetto                                            | " 24,45    | 370,=              | 9.046,50             |              |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 33                            | Marmette                                            | " 31,70    | 1100,=             | 34.870,=             |              |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 133                           | Spianata di malta                                   | " 457,78   | 110,=              | 50.355,80            |              |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 114                           | Stratificazione di asfalto                          | 457,78     | 450,=              | 206.001,00           |              |
| Sommano lavori a misura .....                                                                                                                                                                                                                                                      |                               |                                                     |            |                    | 6.036.693,30         |              |
| <b>B) LAVORI A FORFAIT</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |                               |                                                     |            |                    |                      |              |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 11                            | C.S.A. - Rustico:                                   |            |                    |                      |              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                               | 14% x 48% x 110.404.760                             |            |                    |                      | 7.419.199,87 |
| Sommano lavori a misura e a forfait .....                                                                                                                                                                                                                                          |                               |                                                     |            |                    | 13.455.893,17        |              |
| a dedurre il ribasso d'asta del 6,75% .....                                                                                                                                                                                                                                        |                               |                                                     |            |                    | 908.272,19           |              |
| <b>RESTANO NETTE LIRE</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |                               |                                                     |            |                    | <b>12.547.620,38</b> |              |
| <p style="text-align: right;">IL DIRETTORE DEI LAVORI<br/>(Dott. Ing. Leonardo OTTI)</p> <p style="text-align: right;">Visto: IL DIRETTORE TECNICO<br/>(Dott. Ing. Giovanni ROMA)</p> <p style="text-align: right;">Visto: IL PRESIDENTE<br/>(Comm. Comm. Ubaldo G. VALLARINO)</p> |                               |                                                     |            |                    |                      |              |